
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Сергеихинская средняя общеобразовательная школа

д. Лубенцы Камешковского района Владимирской области

Приказ

 от  09.12.2024    № 233

Об организации питания
обучающихся МБОУ Сергеихинская СОШ
в 2025 году.

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в
МБОУ Сергеихинская СОШ, руководствуясь пунктом 2.1 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 ФЗ от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
постановлением администрации Камешковского района от 02.12.2024 № 1504  «Об организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций Камешковского района в 2025 году»,
приказа управления образования администрации Камешковского района от 02.12.2024 № 509 «Об
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Камешковского района в
2025 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к исполнению постановление администрации Камешковского района от
02.12.2024 № 1504 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций
Камешковского района в 2025 году».

2. Назначить ответственным лицом за питание обучающихся в МБОУ Сергеихинская
СОШ завхоза Бездушнову Н.Н.

3. Завхозу Бездушновой Н.Н.:
3.1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак или обед) для

обучающихся 1-4 классов (список прилагается)  за счет бюджетных ассигнований федерального и
областного бюджета с учетом софинансирования из районного бюджета в размере 72 рублей
(завтрак) и 82 рублей (обед) в день без учета торговой наценки при аутсорсинге.

3.2.За счет средств районного бюджета:
3.2.1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак) для детей-

инвалидов, детей, находящихся под опекой и попечительством без государственного обеспечения,
за счет средств районного бюджета из числа обучающихся 5-11 классов в размере 80 рублей  в
день без учета торговой наценки при аутсорсинге ( Козлов Артем Олегович, учащийся 9 класса);

3.2.2. Организовать бесплатное горячее питание для детей с ограниченными
возможностями здоровья из числа обучающихся:
- 1-4 классы – одноразовое питание (обед) в размере 82 рублей в день без учета торговой наценки
при аутсорсинге;
- 5-11 классы – двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 175 рублей в день без учета
торговой наценки при аутсорсинге (Ромодановская Милана Александровна, учащаяся 7 класса);

3.2.3. Для детей – инвалидов по диагнозу сахарный диабет обучающихся 1-11 классов,
детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья обучающихся 1-11 классов,
находящихся на индивидуальном обучении, не посещающих образовательное учреждение,
организовать выдачу продуктовых наборов из перечня продуктов, разрешённого учреждением
здравоохранения с учётом норм питания в соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 по стоимости
питания соответствующей льготной категории без учета торговой наценки.

Родителям детей с ОВЗ, находящихся на индивидуальном обучении и не посещающих
образовательное учреждении, предоставить возможность замены горячего питания продуктовым
набором.

3.2.4.Организовать бесплатное горячее питание для детей, включенных в Единый банк
данных о детях, находящихся в социально-опасном положении, из числа обучающихся:
- 1-4 классы одноразовое питание (обед) в размере 82 рублей в день без учета торговой наценки
при аутсорсинге;



- 5-11 классы двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 175 рублей в день без учета торговой
наценки при аутсорсинге.

3.2.5.Организовать бесплатное горячее питание для детей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации; лиц, добровольно
изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе
добровольческих отрядов; лиц, прибывавших в запасе и заключивших краткосрочный контракт о
прохождении военной службы; военнослужащих, проходящих военную службу по контракту; лиц,
проходивших военную службу по призыву и заключивших контракт о прохождении военной
службы; лиц, из числа военнослужащих, проходивших службу в войсках национальной гвардии и
имеющих специальные звания, принимающие участие в специальной военной операции, а также
лиц, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в
период прохождения ими военной службы постоянно проживающие на территории
Камешковского района граждан Российской Федерации и членам их семей, а также семей граждан
погибших (умерших)  вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период
прохождения ими  военной службы; сотрудников следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Владимирской области, освобожденных от занимаемых
должностей в порядке перевода для дальнейшего прохождения службы на территории Донецкой
Народной Республики:
- 1-4 классы – одноразовое питание (обед) в размере 82 рублей в день без учета торговой наценки
при аутсорсинге (Губанищева Варвара Алексеевна, Максимов Максим Максимович, Шильцева
Полина Сергеевна, учащиеся 2 класса; Грунин Андрей Алексеевич, Обутов Данил Мансурович,
учащиеся 3 класса, Губанищев Антон Алексеевич, учащийся 4 класса);
-5-11 классы – двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 175 рублей в день без учета
торговой наценки при аутсорсинге (Обутов Тимур Мансурович, учащийся 5 класса; Губанищев
Матвей Алексеевич, Обутова Севара Мансуровна, Плаксин Леонид Алексеевич, Федосенко Глеб
Сергеевич, учащиеся 7 класса; Прокофьев Александр Евгеньевич, учащийся 9 класса).

3.3. Организовать одноразовое или двухразовое горячее питание за счёт средств
родителей (законных представителей), для обучающихся, не указанных в пунктах 3.2.1 – 3.2.5.:
- 1-4 классы – обед в размере 82 рублей в день без учета торговой наценки при аутсорсинге;
- 5-11 классы – завтрак в размере 80 рублей в день без учета торговой наценки при аутсорсинге,
обед в размере 95 рублей в день без учета торговой наценки при аутсорсинге.

3.4. Заявки на продукты питания составлять на основе утвержденного руководителем
образовательной организации 10-дневного меню питания детей в возрасте 7-10 лети 11-17 лет в
осенне-зимний и весенне-летний периоды, посещающих МБОУ Сергеихинская СОШ;

3.5. Ежемесячно в срок до 10 числа, следующего месяца предоставлять информацию
об организации питания в МБОУ Сергеихинская СОШ главному специалисту МУ «МЦ»
Камешковского района В.В.Боковой на эл. почту.

4. Признать утратившими силу приказы ОО от 26.12.2023 № 220 «Об организации
питания обучающихся МБОУ Сергеихинская СОШ в 2024 году», от 29.02.2024 № 32 «О внесении
изменений в приказ от 26.12.2023 № 220  «Об организации питания обучающихся МБОУ
Сергеихинская СОШ в 2024 году»», от 03.09.2024 № 163 «О внесении изменений в приказ ОО от
26.12.2023 № 220 «Об организации питания обучающихся МБОУ Сергеихинская СОШ в 2024
году»», от 20.09.2024 № 172 «О внесении изменений в приказ ОО от 26.12.2023 № 220 «Об
организации питания обучающихся МБОУ Сергеихинская СОШ в 2024 году»», от 18.10.2024 №
191 ««О внесении изменений в приказ ОО от 26.12.2023 № 220 «Об организации питания
обучающихся МБОУ Сергеихинская СОШ в 2024 году».,

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы             И.С.Мухрова


		Мухрова Ирина Сергеевна
	Я утвердил этот документ




